赣警院字〔2021〕35 号

院直各单位：

现将《江西警察学院开展“我为师生办实事”实践活动工作

方案》印发给你们，请认真遵照执行。

江西警察学院

2021 年 6月 1 日

江西警察学院办公室                        2021年 6月 1日印发

为贯彻落实省委、省公安厅党委、省委教育工委开展党史学

习教育有关要求，深入推进“我为师生办实事”实践活动，结合

我院实际，特制定如下工作方案。

一、工作目标

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，树牢“四个

意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，全面落实习近平

对政法队伍建设的重要指示精神，筑牢宗旨意识，践行群众路线，

增强服务意识，结合警院工作实际，从师生最现实的利益出发，

从师生最关注的问题抓起，用心倾听师生意见，推动解决师生“急

难愁盼”的问题，努力为学院师生做好事、办实事、解难事，不

断提升服务师生和办学治校的能力和水平，切实增强学院师生的

获得感、幸福感、安全感。

二、工作措施

（一）改善基础设施，优化教学环境。

1.加快学生活动中心消防改造项目的实施，为全院师生提供

安全的活动场所。

责任单位：教保后勤处

完成时限：2021年 12 月 31日前

2.及时对运动场馆进行安全隐患排查、报修。

责任单位：警战体育系

完成时限：2021年 9 月 30日前并长期坚持

3.加快解决全院教职工的停车问题，加快 B 组学生宿舍停车

场项目的实施。

责任单位：教保后勤处

完成时限：2021年 12 月 31日前

（二）强化宗旨意识，提升服务水平。

4.优化学生宿舍环境，完成对学生宿舍窗帘的更换。

责任单位：学生处、财资处、后勤处

完成时限：2021年 8 月 31日前

5.完成对学生宿舍警营具的更换。

责任单位：学生处

完成时限：2021年 8 月 31日前

6.解决学生宿舍区洗衣机部分损坏不能使用等问题。

责任单位：学生处

完成时限：已解决并长期坚持

7.解决学生宿舍热水器供应时间不稳定，水温偏低问题。

责任单位：学生处

完成时限：已解决并长期坚持

8.学生心理咨询室二十四小时为学生提供心理咨询热线服

务。

责任单位：学生处

完成时限：2021年 9 月 1 日前

9.优化与整合学生工作系统的功能，拓展信息服务功能，尽

可能实现学生办事流程网络化，让学生少跑路，办事更清晰、便

捷。

责任单位：学生处

完成时限：2021年 12 月 31日前

10.为省内学生办理网上组织关系转递手续。

责任单位：组织人事处

完成时限：2021年 6 月 30日前

11.对涉及医保改革的同学提供精准的医保服务，建立一对

一联系平台，及时做好政策调整下同学医保的参保、续保、保险

服务。

责任单位：学生处

完成时限：2021年 12 月 31日前

12.定期向学生提供就业指导，提供多工种平台进行选择和

了解。

责任单位：学生处

完成时限：2021年 12 月 31日前

13.成立学习帮扶小组，举全系之力对学习困难学生进行

帮扶。

责任单位：学生处、各系部

完成时限：2021年 12 月 31日前

在商业街设立快递投送点，解决快递投送最后一公里问题，

方便师生日常生活。

责任单位：教保后勤处

完成时限：已经实施，长期坚持

15.每周五至周日定时定点增设电瓶车接送服务，为全院师

生出行提供方便。

责任单位：教保后勤处

完成时限：2021年 6 月 30日前

16.学生食堂和培训食堂均实行半份菜制，其中学生食堂还

推出自由选菜按量计价制，大大减少了餐饮浪费。

责任单位：教保后勤处

完成时限：已经实施，长期坚持

17.加快江西省教育系统消费扶贫专柜入校工作的进度，为

全院师生提供方便快捷的生活保障。

责任单位：教保后勤处

完成时限：2021年 12 月 31日前

18.开发自建零星维修系统，方便全院师生日常的维修，实

现手机和电脑均可报修，实现手机和电脑均可报修并实时查看进

度。

责任单位：信息中心

完成时限：2021年 9 月 1 日前

19.开展常见病、传染病等相关疾病的咨询诊疗活动；定期

开展义诊，免费检测血压、血糖、视力等；邀请院外医学专家来

校进行讲座。

责任单位:教保后勤处

完成时限：2021年 12 月 31日前

20.为全院师生提供每年两次服装增补服务，并做好发放、

售后的跟踪服务。

责任单位:财资处

完成时限：上半年已完成，下半年再安排一次，以后长期坚

持

21.在公租房通向师大附小方向开一个小门，方便教职工子

女就学。

责任单位:教保后勤处、保卫处

完成时限：2021年 12 月 31日前

（三）丰富办学内涵，提升办学质量

22.逐步实施思政课慕课建设项目，推进思想政治理论课与

“互联网+”深度融合，提高思政课的感染力、吸引力、亲和力。

责任单位：马克思主义学院

完成时限：长期坚持

23.实施课程思政指导机制，按照学校统一部署和要求，选

派思政课教师到各系部指导课程思政建设，形成协同效应，构建

全员全程全方位育人大格局，提高人才培养质量。

责任单位：马克思主义学、教务处、院各系部

完成时限：长期坚持

（四）加强警营文化建设，提升校园文化品质

24.实施教师教学科研帮扶机制，充分发挥骨干教师的传、

帮、带作用,促进青年教师教学、科研能力提升。

责任单位：教务处、各系部

完成时限：长期坚持

25.持续强化“三创”工作和警营文化建设，优化学生寝室

和生活区环境，为学生提供良好的学习、生活环境。

责任单位：学生处

完成时限：2021年 12 月 31日前

三、工作要求

一要提高认识。要树立“一盘棋”思想，教育引导全院党员

干部真正从思想上、感情上、行动上参与到活动中来，以此为契

机提升服务师生能力，提高工作效率。院党委定期召开调度会议，

对工作进展情况进行有针对性地调度。要加强工作调研，学院领

导要深入师生群体，听取群众诉求，及时帮助解决师生“急难愁

盼”的问题。

二要以上率下。学院领导班子和领导干部要以身作则，带头

深入调研，带头为师生做好事、办实事、解难事。院直各单位主

要负责同志要提高政治站位，亲自抓、负总责，一级带一级、层

层抓落实，全面推进“我为师生办实事”活动的开展。

三要务求实效。要着眼“关心身边人，办好身边事”，从身

边最困难的师生入手，从最突出的问 题抓起，精心设计活动内

容和载体，把好事实事做到师生心坎上。要加强督促检查，认真

落实项目要求，切实按计划有序推进，务必取得实实在在的效果。

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	主送